
V Ostravě dne     25.4.2023 
 
Krajská hygienická stanice 
 
 
 
Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb. 
 
 
 
 
Na základě výše uvedeného zákona žádáme tyto informace. 
 
 
Na ulici Zámecká 7 a 9 má provozovnu MP Krásno a.s. Ičo 25572890. 
 
Existuje dokument „prohlášení vlastníka“ str. 52, který přikládáme, ve kterém jsou 
definovány nebytové prostory, které historicky sloužily jako prodejna nábytku. 
 
V rámci jakési rekonstrukce, o které nejsou zřetelné záznamy viz. dokument 
“Sdeleni_k_zadosti_o_informaci_dle_106_-neznámá kolaudace bod 4“, se rozšířily 
prodejní prostory o část obvodové zdi, která byla vybourána a byly do průmětu obvodové 
zdi zřízeny schody do prodejny. Po té si všechny nebytové prostory pronajal 
Masokombinát Martinov a potom MP Krásno. 
 
Na tomto zbudovaném schodišti, které je určeno pro pohyb osob do prodejny a z ní, byl 
loni realizován prodej zmrzliny. Viz přiložená foto. 
 
1) Jsou tyto schody schválené zdejší KHS k prodeji zmrzliny? 
 
2) Má MP Krásno a.s. pro některé z jimi pronajatých prostor v tomto domě schváleno na 
výrobu a prodej zmrzliny? 
 
3) Má v tomto domě nějaký jiný subjekt schválenou výrobu a prodej zmrzliny? 
 
4) Pro jaké podnikatelské subjekty v tomto domě jsou aktuálně platná vyjádření k umístění 
provozovny a pro jaký druh provozovny? 
 
 
 
Děkujeme, 
S pozdravem 



VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 23711/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 24084/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Kohótová  
TEL.:  
E-MAIL:  

DATUM:  3. 5. 2023 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

Dne 25. 4. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako povinný 
subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „povinný subjekt“), žádost  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „zákon č. 106/1999 
Sb.“).  

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„Na základě výše uvedeného zákona žádáme tyto informace. Na ulici Zámecká 7 a 9 má provozovnu MP Krásno 
a.s. Ičo 25572890. Existuje dokument „prohlášení vlastníka“ str. 52, který přikládáme, ve kterém jsou definovány 
nebytové prostory, které historicky sloužily jako prodejna nábytku. V rámci jakési rekonstrukce, o které nejsou 
zřetelné záznamy viz. dokument “Sdeleni_k_zadosti_o_informaci_dle_106_-neznámá kolaudace bod 4“, se 
rozšířily prodejní prostory o část obvodové zdi, která byla vybourána a byly do průmětu obvodové zdi zřízeny 
schody do prodejny. Po té si všechny nebytové prostory pronajal Masokombinát Martinov a potom MP Krásno. 
Na tomto zbudovaném schodišti, které je určeno pro pohyb osob do prodejny a z ní, byl loni realizován prodej 
zmrzliny. Viz přiložená foto. 

1) Jsou tyto schody schválené zdejší KHS k prodeji zmrzliny?  

2) Má MP Krásno a.s. pro některé z jimi pronajatých prostor v tomto domě schváleno na výrobu a prodej 
zmrzliny?  

3) Má v tomto domě nějaký jiný subjekt schválenou výrobu a prodej zmrzliny?  

4) Pro jaké podnikatelské subjekty v tomto domě jsou aktuálně platná vyjádření k umístění provozovny a 
pro jaký druh provozovny?“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

K bodu 1) povinný subjekt sděluje, že prodejce zmrzliny oznámil povinnému subjektu svou činnost s informací, 
že bude ke své činnosti využívat zázemí provozovny MP Krásno a.s. V rámci výkonu státního zdravotního dozoru 
provozovny prodejce zmrzliny nebyly shledány závady a v tomto smyslu je tedy možné prodej zmrzliny 
v zastřešené vstupní části považovat ze strany povinného subjektu za schválený.  

K bodu 2) viz bod 1). 

K bodu 3) povinný subjekt sděluje, že na uvedené adrese eviduje výrobu a prodej zmrzliny pouze jednoho 
provozovatele:   

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 



2. strana Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
č.j. KHSMS 24084/2023/OV/OPaK ze dne 3. 5. 2023 

2 

K bodu 4) povinný subjekt sděluje, že na uvedené adrese eviduje pouze jednoho provozovatele, viz bod 3). 
K poskytnutí komplexní informace odkazuje povinný subjekt žadatele na místně příslušný živnostenský úřad. 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 




